Los Gastos de Establecimiento que excedan el importe máximo anterior, serán, 

en su caso, asumidos y abonados por la Sociedad Gestora. El Fondo no se hará cargo ni reembolsará 

los honorarios de agentes colocadores del Fondo. 

18.2 Gastos Operativos 

El Fondo deberá soportar hasta un importe máximo anual de ciento cincuenta mil (150.000) euros en 

caso de que el Fondo sobrepase un tamaño de ochenta (80) millones de euros y cien mil (100.000) 

euros para el caso contrario, siendo posible el incremento de dicha cantidad mediante la autorización 

de la Reunión de Partícipes, en su caso, los gastos (incluyendo el IVA aplicable) incurridos en relación

[...]

El Depositario percibirá del Fondo, como contraprestación por sus servicios las siguientes comisiones: 

Comisión del Depositario 

(calculada en % anual del 

patrimonio del Fondo) 

Servicios descritos en la propuesta 

Escalado acumulativo: 

- Comisión de depositaría: 0,05%. Mínimo anual de 

veinticinco mil euros (25.000 €) por vehículo. (1) 

(1) Tarifa anual calculada sobre el patrimonio del Fondo. Esta comisión de depositaría se 

devengará diariamente y se liquidará con periodicidad mensual en los cinco (5) primeros 

días hábiles del mes posterior a aquel que se facture.

[...]

mil (50.000) euros. Los Gastos de Establecimiento que excedan el importe máximo anterior, serán, 

en su caso, asumidos y abonados por la Sociedad Gestora. 

7.5.2 Gastos Operativos 

Asimismo, el Fondo deberá soportar hasta un importe máximo anual de ciento cincuenta mil (150.000) 

euros en caso de que el Fondo sobrepase un tamaño de ochenta (80) millones de euros y cien mil 

(100.000) euros para el caso contrario, siendo posible el incremento de dicha cantidad mediante la 

autorización de la Reunión de Partícipes, en su caso, los gastos (incluyendo el IVA aplicable)